
20
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 26 de Abril de 2022.

data de sua publicação.

Vitória/ES, 22 de abril de 2022.

MARCELLO PAIVA DE MELLO
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 837931

RESUMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE 
CONTRATO

Contrato nº 029/2021
Processo nº 2021-MX4Q1
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA
Contratada: RPR - LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
Objeto: Rescisão Unilateral do Contrato cujo objeto 
é a prestação de serviços de locação de veículos 
automotor a partir do dia subsequente ao da 
publicação do resumo.
Fundamento Legal:  art. 79, inciso I, da Lei nº 
8.666/93 e art. 79, inciso II da Portaria SEGER/PGE/
SECONT nº 049-R/2010.
Fica resguardado o direito de recurso, no prazo de 5 
(cinco) dias úteis para sua apresentação, nos termos 
do art. 109, I, “e”, da Lei 8.666/93.

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
Subsecretário de Estado para Assuntos Administra-
tivos

Protocolo 837788

EXTRATO DO CONVÊNIO   Nº 021/2022.
CONVENENTE: O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
JUSTIÇA.
CONVENIADA: ESTRUTURAL CONSTRUTORA LTDA 
- EPP.
OBJETO: Absorção de mão de obra dos presos em 
cumprimento de pena em regime semiaberto no 
Sistema Penitenciário Capixaba, para o desenvolvi-
mento das atividades de auxiliar de obras, bombeiro 
hidráulico.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a contar do dia 
subsequente ao da sua publicação.
PROCESSO 2022-W34LC

KARINA ROCHA MITLEG BAYERL
SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE RESSOCIALIZA-

ÇÃO/SEJUS.
Protocolo 837733

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

PORTARIA Nº. 030-S, de 22 de abril de 2022.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DO TRABALHO, 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pelo Art. 46, Alínea “o” da Lei 3.043/75,
RESOLVE:
Art. 1º INSTITUR Grupo de Trabalho para elaborar 
manual de Prestação de Contas, com objetivo de 
atender à Recomendação do Tribunal de Contas do 
ES - TC-ES, contida no Acórdão 00912/2020-3 - 
Plenário.
Art. 2º O Grupo de Trabalho instituído no Art. 1º 
será composto pelos seguintes servidores:
I - Luciane Pereira Perpeto - nº. funcional 4067614
II - Debora Portes Dias - nº. funcional 2433079
III - Lutz Franthesco da Silva Rocha - nº. funcional 
2499622
IV - André Francisco Ribeiro - nº funcional 3345750

V - Gizelli Baioco Martins de Souza - nº funcional 
3029433
Art. 3º O Grupo de Trabalho será coordenado 
pela servidora Luciane Pereira Perpeto e terá 60 
(sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos, a 
contar da publicação desta Portaria.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Vitória, 22 de abril de 2022.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social

Protocolo 837799

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

PORTARIA Nº 058-S, de 22 de abril de 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso 
das atribuições legais,
RESOLVE:

Artº 1º DESIGNAR a servidora DANIELLE DE SOUZA 
para responder pelo cargo de Chefe do Grupo Admi-
nistrativo, desta SECULT, no período de 26/04/2022 
a 10/05/2022, por ocasião de Férias da Titular.

Vitória, 22 de abril de 2022

FABRICIO NORONHA FERNANDES
SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA

Protocolo 837940

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

Resumo da Ordem de Fornecimento nº 
070/2022
- Processo Seag nº 2021-T9NFJ
Doador: Secretaria de Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca - SEAG.
Donatário: Dores do Rio Preto.
Objeto: Superestrutura e Cobertura de Galpão em 
concreto pré-moldado tipo 2.
Valor total: R$ 247.089,00.
Vitória 22 de abril de 2022.
RODRIGO FREITAS MOTTA Secretário de Estado 
da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca.

Protocolo 837713

Resumo da Ordem de Fornecimento nº 
070/2022
- Processo Seag nº 2021-T9NFJ
Doador: Secretaria de Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca - SEAG.
Donatário: Dores do Rio Preto.
Objeto: Superestrutura e Cobertura de Galpão em 
concreto pré-moldado tipo 2.
Valor total: R$ 247.089,00.
Vitória 22 de abril de 2022.
RODRIGO FREITAS MOTTA Secretário de Estado 
da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca.

Protocolo 837717

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGOS SEAG Nº 0340/2022 - PROCESSO 
SEAG Nº 2021-48HRF.
DOADOR: A Secretaria da Agricultura, Abaste-

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 25 de Abril de 2022 às 20:26:03 Código de Autenticação: 3f5c217d


